
IlH Ikke-vedtagne Forslag' (Landbrugsm.) 1900/1901 

Avlsdyr til Benyttelse i den almindelige Svineavl*)«. Aner- 
kendelse som Svineavlscenter meddeles efter Indstilling fra 
Landboforeningerne for et Aar ad Gangen af dertil af Land- 
brugsministeren nedsatte Bedømmelsesudvalg, der sknlle be- 
staa af 3 Medlemmer, hvoraf Formanden vælges af Land- 
brugsministeren, et Medlem af den paagældende Provins- 
Fællesforening efter Indstilling fra Distriktets Landboforenin- 
ger og et Medlem af Repræsentationer for Svineslagterierne 
efter Indstilling fra Distriktets Andels- og private fabrikmæs- 
sig drevne Svineslagterier. Valgene skulle gælde for 3 Aar. 
Af Tilskudet (45,000 Kr.) tænkes c 35,000 lir. anvendt som 
direkte Tilskud til Centrerne og c. 10,000 Kr. til Dækning af 
Udgifterne dels ved Udpegningen af Centrerne (c. 7,000 Kr.) 
(1 eIs ved Tilsynet med disse (c. 3,000 Kr.). 홢 Tilskudet til 
Faareavlsforanstaltninger (Nr. 13) kan anvendes som ovenfor 
angivet. 홢 Tilskudet til Udgivelse af Stambøger (Nr. 14) an- 
vendes til Dækning af Udgifterne ved de af de samvirkende 
danske Landboforeninger udgivne Stambøger for Hingste, 
Hopper, Tyre, eventuelt for Køer, Svin og Faar, hvorhos der, 
forsaavidt det hele Beløb ikke hertil anvendes, efter Anbefa- 
ling af den paagældende Fællesforening kan ydes Støtte til 
Fremme af Stambogsførelse for Køer iværksat af Landbo- 
foreningernes og K vægavlsforeningernes Fællesledelse med 
indtil Halvdelen af den ved den paagældende Foranstaltning 
foraarsagede Udgift. - Tilskudet til Fureningskonsulenter (Nr. 
15) anvendes til Lønning af Konsulenter for en eller flere Land- 
boforeninger, Heste-, Kvæg- og Svineavlsforeningers og Kon- 
trolforeningers Fællesledelser. Tilskudet er betinget af An- 
befaling fra den paagældende Provins-Fællesforening, og det 
kan ogsaa ydes til Konsulenter for Fjerkræavlsforeninger. 

Forslaget indeholder endelig en Bestemmelse om, at der 
med Landbrugsministerens Tilladelse og paa de af denne 
stillede Vilkaar samt paa Anbefaling af den paagældende 

*) Til Svineavlscentrer, til Præmiering af velledede og løn- 
nede Svinehold samt til »Driftsiidvalg« for Svin og lokal 
Assistance for disse Udvalg var der af Kommissionen fore- 
slaaet henholdsvis 35,000 Kr., 10,000 Kr. og 25.000 Kr. 
»Driftsudvalgenes« Hverv skulde være »Varetagelse og 
Kontrollering af de statsunderstøttede Foranstaltninger til 
Fremme af Svineavlen« (bl. a. Meddelelse af Anerkendelse 
som Svinecenter). De skulde sammensættes væsentlig som 
Lovforslagets »Bedømmelsesudvalg« (se ovfr.). Posten 
25,000 Kr. til disse »Driftsudvalg« er ikke optaget i Lov- 
forslaget, ligesom Posten 10,000 Kr. til Præmiering er ud- 
gaaet, medens omvendt den første Post 35,000 Kr. er for- 홢 
øget med 10,000 Kr. 


